
COMUNE DI SELARGIUS  
Provincia di Cagliari 

 

N.  114 

Del  30/06/2020 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

 

Oggetto: RETTIFICA ALLEGATO  A  DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019 

 

 

         Originale 

 
  L’anno 2020 addì 30 del mese di Giugno, convocata nei modi di legge, nella 

residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, alle ore 13.50. 

 

 All’appello risultano : 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

   

CONCU PIER LUIGI Sindaco SI 

MAMELI GABRIELLA Vice Sindaco - Assessore SI 

GESSA LUIGI Assessore NO 

PERRA MARIA FULVIA Assessore NO 

RELLI ROBERTA Assessore SI 

PORQUEDDU SANDRO Assessore SI 

CIONI RICCARDO Assessore NO 

Totale Presenti 4 Totale Assenti 3 

 

 Assiste il Segretario Generale Dott.ssa SESTA CARLA 

 

 Il Sindaco, Dott. Ing. CONCU PIER LUIGI, in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta, 

previo accertamento del numero legale degli assessori intervenuti e mette in discussione l’oggetto 

previsto all’ordine del giorno. 

  

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la proposta di Delibera di Giunta Comunale numero 141 del 30/06/2020, a firma 

dell’Assessore al Bilancio, Affari Generali, Risorse Umane e Attuazione delle Linee di 

Mandato del Sindaco, Sig. Sandro Porqueddu, avente ad oggetto “Rettifica allegato A 

della relazione sulla performance 2019”, predisposta dal Servizio competente; 

 
PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., 

approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 04/03/2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni, prevede l’obbligo in capo a ciascun Ente di adottare la 

“Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, i risultati organizzativi e 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati riferiti al precedente esercizio 

finanziario; 

 

RICHIAMATI: 

- Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e della 

performance; 

- Il “Sistema di misurazione e valutazione delle performance – Posizioni 

organizzative” come da ultimo modificato con deliberazione della Giunta comunale 

n.233 in data 19.12.2018 che recepisce le recenti modifiche introdotte dal D.lgs. n. 

74 del 25/05/2017; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 23/04/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, mediante la quale si è provveduto 

all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021 e dei relativi 

allegati di legge; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 23.04.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, mediante la quale si è provveduto 

all’approvazione il D.U.P 2019/2021; 

- la deliberazione G.C. n. 88 dell’02.05.2019, successivamente integrato con delibera 

di G.C. n. 127 del 26.06.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2019/2021 (budget finanziario – Piano Dettagliato degli Obiettivi) e sue successive 

variazioni; 

- le deliberazioni G.C. n. 259 del 28/11/2019 con il quale si è provveduto, sulla base 

delle previste periodiche verifiche, alla revisione del piano degli obiettivi; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 127 del 26.06.2019 avente ad oggetto "Piano 

della Performance 2019/2021 – anno 2019";  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/04/2020 è stato approvato il 

Rendiconto della gestione 2019;  

 

CONSIDERATO che in ottemperanza l’art. 10 del citato D.Lgs. 27/10/2009, n. 150, con 

deliberazione della giunta comunale n. 112 del 25 giugno 2020 è stato approvato la 

Relazione sulla Performance 2019 che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno 



precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati ed alle risorse;  

 

RILEVATO che l’allegato “A” della deliberazione in argomento, nella parte in cui si 

riportano i dati relativi alla rendicontazione della pianificazione e programmazione, per 

errore materiale, presenta dei dati non conformi alla relazione presentata dall’Organismo; 

 

VALUTATA la necessità di procedere alle opportune rettifiche;  

 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 150/2009, la Relazione sulla 

performance è soggetta alla validazione da parte dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione e che la validazione della Relazione è condizione inderogabile per l’accesso 

agli strumenti per premiare il merito;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 

49, 2° comma, del D.lgs. 267/2000 dal Direttore dell’Area 2 “Bilancio – Performance - 

Entrate; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 
ALL’UNANIMITÀ 

 

DELIBERA 
 

1) Di rettificare l’allegato. "A" - RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019 della 

deliberazione n. 112 de 25 giugno 2020 “Piano della Performance 2019”; 

 

2) di approvare il nuovo allegato “A”, che si allega alla presente, e che sostituisce per 

farne parte integrante e sostanziale alla deliberazione di Giunta n. 112 del 25 

giugno 2020 

 

3) Di trasmettere tale rettifica alla Relazione sulla Performance 2019, all’Organismo 

indipendente di valutazione; 

 

4) Di stabilire che il Direttore dell’Area 2”Bilancio – Performance – Entrate” provveda, 

ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, alla 

pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” /sotto-sezione livello 1 “Performance” /sottosezione livello 2 

“Relazione sulla performance”, dell’allegato “A” cosi come modificato dalla presente 

deliberazione. 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



  Numero Data 

 Comune di Selargius   

  114 30/06/2020 

 

Letto confermato e sottoscritto  

 

 

IL SINDACO 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CONCU PIER LUIGI 

 

SESTA CARLA 

 

 

_________________________ 

 

_________________________ 

 

        

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 01/07/2020 al 16/07/2020 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma -  

1°, della L. R. n. 38/1994.  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SESTA CARLA 
 

 

Selargius, 01/07/2020          

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
Ai sensi dell’art. 134 commi 3° e 4° del D.Lgs 267/2000 

 

 

Divenuta esecutiva: 

 

Immediatamente esecutiva. 

 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

               SESTA CARLA 

 

 

          

________________________________________________________________________________ 

Atto in Originale 
Delibera di Giunta Comunale Numero 114 del 30/06/2020

 


